
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 
 

 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2024-15 3360/5.30/24-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

15.02.2024 

 
 
Vyřízení 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích 
byla dne 2.2.2024 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, kterou požadujete informace: 
 
1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a 
Vysočinu v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024? 
2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a 
Vysočinu v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřeného zprostředkování zaměstnání dle 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024? 
3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, v nichž 
byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 
1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným 
rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce 
umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)? 
4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, v nichž 
byl konstatován kontrolní závěr o zastřeném zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění § 5 
písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 
pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která 
zastřeně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřeného 
zprostředkování zaměstnání umožnila)? 
5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké 
jednání byla pokuta uložena. (citace). 
 
Nadepsaný oblastní inspektorát Vám vyžádané informace níže poskytuje ve struktuře Vašich 
dotazů: 
 
ad 1.   1 027 kontrol 
 
ad 2.        24 kontrol 
 
ad 3.  umožnění výkonu nelegální práce -13 rozhodnutí 50 000,-Kč 
       65 000,-Kč 
       50 000,-Kč 
      290 000,- Kč 
      150 000,-Kč 
      290 000,- Kč 
       50 000,- Kč 



 
 
 

  

       80 000,- Kč 
       80 000,- Kč 
       50 000,- Kč 
       50 000,-Kč 
       50 000,- Kč 
      185 000,- Kč 
výkon nelegální práce - 16 rozhodnutí  napomenutí 
      napomenutí 
      napomenutí 
      napomenutí 
      napomenutí 
      napomenutí 
       500,-Kč 
       500,-Kč 
       500,-Kč 
       500,-Kč 
                4 000,-Kč 
       500,-Kč 
       500,-Kč 
                3 000,-Kč 
      napomenutí 
      napomenutí 
K výše poskytovaným informacím oblastní inspektorát sděluje, že se jedná o rozhodnutí, která 
nabyla právní moci v referovaném období, tj. nemusí se jednat o rozhodnutí, která se vztahují ke 
kontrolám viz bod 1. 
 
ad 4.   umožnění zastřeného zprostředkování - 4 rozhodnutí  50 000,- Kč 
          70 000,- Kč 
          80 000,- Kč 
          80 000,- Kč 
  zastřené zprostředkování – 3 rozhodnutí    150 000,-Kč 
          240 000,-Kč 
           50 000,-Kč 
K výše poskytovaným informacím oblastní inspektorát sděluje, že se jedná o rozhodnutí, která 
nabyla právní moci v referovaném období, tj. nemusí se jednat o rozhodnutí, která se vztahují ke 
kontrolám viz bod 2. 

 
Závěrem oblastní inspektorát informuje, že sankce ukládané orgány inspekce práce jsou ukládány 
v souladu se zásadou absorpce, kdy je při ukládání trestu za více přestupků projednávaných 
v témže řízení, uložena sankce podle sazby za nejpřísněji trestný skutek a další skutky jsou 
hodnoceny jako přitěžující okolnosti. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
vedoucí oddělení právního 
 
 
 
  


